
DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi 150.818,93 25,95% 157.566,60

Costi variabili 430.398,65 74,05% 453.725,88

Tot PEF 581.217,58

Limite tariffabile 581.217,58 100,00% 611.292,48

Riclassificazione art.3 

MTR 30.074,90

Riduzioni PF 6.747,67 581.217,58

Riduzioni PV 23.327,23

Recupero a dedurre 

1.4 MTR/ Minor 

Gettito 0,00

Totale RSU        kg 1.640.060,00

COSTI 

kg % Costi fissi Costi var.

Ud 1.235.737 70,00 110.296,62€        317.608,11€       427.904,73 €       

Und 404.323 30,00 47.269,98€          136.117,76€       183.387,74 €       

Totale 1.640.060 100,00 157.566,60€        453.725,88€       611.292,48 €       Verificato

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 60.801,92 561 100% 0,404 96,20

2 93.570,93 797 90% 0,471 169,32

3 41.166,68 310 80% 0,519 211,65

4 28.000,50 195 30% 0,558 234,74

5 5.101,22 40 15% 0,596 289,10

6 o più 2.542,32 18 0% 0,625 327,10

Totale 231.184 1.920

Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 992,00 100% 0,489 1,414 1,903

2 0,00 50% 0,705 2,030 2,735

3 0,00 50% 0,484 1,399 1,883

4 1.405,00 100% 0,412 1,195 1,608

5 0,00 50% 1,151 3,319 4,470

6 0,00 50% 0,820 2,363 3,183

7 7.881,00 100% 0,959 2,757 3,716

8 1.469,00 50% 1,021 2,947 3,969

9 672,00 100% 0,556 1,609 2,165

10 986,00 100% 1,064 3,070 4,135

11 431,00 50% 1,242 3,577 4,819

12 3.351,00 100% 0,997 2,862 3,859

13 699,00 50% 0,997 2,867 3,864

14 34.072,00 50% 0,643 1,852 2,494

15 1.160,00 100% 1,045 3,003 4,048

16 315,00 0% 4,642 13,355 17,997

17 552,00 0% 3,491 10,039 13,530

18 2.149,00 50% 1,985 5,720 7,705

19 0,00 50% 1,990 5,723 7,713

20 67,00 0% 5,812 16,739 22,550

21 0,00 100% 1,573 4,528 6,101

56.201,00

Discoteche, night-club

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

Costi fissi applicati

Costi variabili applicati

TOTALE LORDO

RIDUZIONI

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività artigianali di produzione beni specifici

Attività industriali con capannoni di produzione

TOTALE NETTO

Banche ed istituti di credito

Alberghi senza ristorante

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

Alberghi con ristorante

Uffici, agenzie, studi professionali

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

TARIFFE

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Case di cura e riposo

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

Utenze
RIFIUTI

DISTRIBUZIONE DATI

Attività

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 110.296,62€         

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 60801,9192 51.073,61 0,481 0,404 24.562,41€                  

2 0,98 93570,9291 91.699,51 0,481 0,471 44.100,28€                  

3 1,08 41166,675 44.460,01 0,481 0,519 21.381,78€                  

4 1,16 28000,4967 32.480,58 0,481 0,558 15.620,61€                  

5 1,24 5101,2225 6.325,52 0,481 0,596 3.042,08€                    

6 o più 1,30 2542,32 3.305,02 0,481 0,625 1.589,45€                    

Totale 229.344,24 110.296,62€                

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 317.608,11€         

Qtot (kg) 1.235.737,39

Cu (€/kg) 0,26€                     

Quv 374,31

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 561 560,835 96,20 53.955,073€           

2 1,40 1,80 90% 1,76 797 1403,0676 169,32 134.981,973€         

3 1,80 2,30 80% 2,20 310 680,99526 211,65 65.515,078€           

4 2,20 3,00 30% 2,44 195 476,88775 234,74 45.878,937€           

5 2,90 3,60 15% 3,01 40 118,998 289,10 11.448,190€           

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 18 60,588 327,10 5.828,862€             

Totale 3301,3716 317.608,113€         

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 47.269,98

QTnd 49.290,89

Qapf 0,95900035

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 100% 0,510 992,00 505,92 0,489 485,18

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 50% 0,735 0,00 0,00 0,705 0,00

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 50% 0,505 0,00 0,00 0,484 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 100% 0,430 1.405,00 604,15 0,412 579,38

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,33 50% 1,200 0,00 0,00 1,151 0,00

6 Alberghi senza ristorante 0,80 0,91 50% 0,855 0,00 0,00 0,820 0,00

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 100% 1,000 7.881,00 7881,00 0,959 7.557,88

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 50% 1,065 1.469,00 1564,49 1,021 1.500,34

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,58 100% 0,580 672,00 389,76 0,556 373,78

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

100% 1,110 986,00 1094,46 1,064 1.049,59

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 50% 1,295 431,00 558,15 1,242 535,26

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

100% 1,040 3.351,00 3485,04 0,997 3.342,15

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 50% 1,040 699,00 726,96 0,997 697,15

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 50% 0,670 34.072,00 22828,24 0,643 21.892,29

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 100% 1,090 1.160,00 1264,40 1,045 1.212,56

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 4,84 7,42 0% 4,840 315,00 1524,60 4,642 1462,09

17 Bar, caffè, pasticceria 3,64 6,28 0% 3,640 552,00 2009,28 3,491 1.926,90

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

50% 2,070 2.149,00 4448,43 1,985 4.266,05

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 50% 2,075 0,00 0,00 1,990 0,00

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 6,06 10,44 0% 6,060 67,00 406,02 5,812 389,37

21 Discoteche, night-club 1,04 1,64 100% 1,640 0,00 0,00 1,573 0,00

56.201 49290,89 47.269,98

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 136.117,76

QTnd 404.322,62

Cu 0,337

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 100% 4,200 992 4.166 1,414 1.402,64

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 50% 6,030 0 0 2,030 0,00

3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 50% 4,155 0 0 1,399 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 100% 3,550 1.405 4.988 1,195 1.679,16

5 Alberghi con ristorante 8,79 10,93 50% 9,860 0 0 3,319 0,00

6 Alberghi senza ristorante 6,55 7,49 50% 7,020 0 0 2,363 0,00

7 Case di cura e riposo 7,82 8,19 100% 8,190 7.881 64.545 2,757 21.729,61

8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,21 9,30 50% 8,755 1.469 12.861 2,947 4.329,77

9 Banche ed istituti di credito 4,50 4,78 100% 4,780 672 3.212 1,609 1.081,39

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 100% 9,120 986 8.992 3,070 3.027,32

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 50% 10,625 431 4.579 3,577 1.541,68

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 100% 8,500 3.351 28.484 2,862 9.589,15

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 50% 8,515 699 5.952 2,867 2.003,77

14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 50% 5,500 34.072 187.396 1,852 63.088,05

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 100% 8,920 1.160 10.347 3,003 3.483,45

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 39,67 60,88 0% 39,670 315 12.496 13,355 4.206,87

17 Bar, caffè, pasticceria 29,82 51,47 0% 29,820 552 16.461 10,039 5.541,58

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 50% 16,990 2.149 36.512 5,720 12.291,83

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 50% 17,000 0 0 5,723 0,00

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 49,72 85,60 0% 49,720 67 3.331 16,739 1.121,48

21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 100% 13,450 0 0 4,528 0,00

404.323 136.117,76

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD


